INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.585 – Ano VII– 22/09/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 104/2021,
Pregão Presencial nº 64/2021 e Registro de Preço n° 47/2021. Objeto – Contratação de
empresa para prestação de serviços de recuperação de pavimentação asfáltica, tapa buraco
com fornecimento e aplicação de concreto betuminoso para as diversas vias urbanas do
Município de Igaratinga/MG. Abertura dia 05/10/2021 às 09:00 horas. Dotação Orçamentária:
06.01.15.451.0051.2.054-3.3.90.39.00 -254. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134.
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 22 de setembro
de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 44/2021 do PL n°
98/2021 e Pregão Presencial n° 59/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais
diversos (tapete, dispenser, suporte, lixeira, pulverizador, máscara e óculos de proteção) para
segurança e prevenção da Covid-19 no Município de Igaratinga/MG.  A ata de Registro de
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 22/09/2021. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 98/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 59/2021   RP N° 44/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DIVERSOS (TAPETE,
DISPENSER, SUPORTE, LIXEIRA, PULVERIZADOR, MÁSCARA E ÓCULOS DE
PROTEÇÃO) PARA SEGURANÇA E PREVENÇÃO DA COVID-19 NO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 98/2021, Pregão Presencial nº
59/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:
COMERCIAL VENER LTDA-EPP, CNPJ Nº - 65.353.401/0001-70 venceu os itens: 02, 03 e 04 no

valor estimado total de R$20.210,00 (vinte mil e duzentos e dez reais), WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE

NEGÓCIOS LTDA., CNPJ Nº - 21.856.981/0001-43 venceu os itens: 01, 06, 08 e 09 no valor estimado

total de R$14.782,50 (quatorze mil e setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), TREZE

LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06 venceu os itens: 05, 07 e 10 no valor

estimado total de R$24.079,55 (vinte e quatro mil e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).
DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 22 de setembro de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
                                                    Prefeito Municipal

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/